



Delårsrapport för januari - juni 2020

Allmänt om verksamheten

Det första halvåret 2020 kännetecknas av en måttlig tillväxt. Kreditefterfrågan har varit relativt stor på privatmarknaden, främst boendefinansieringar. Kreditefterfrågan bland företag kan beskrivas som något svagare än normal. Tillväxten på inlåning i banken har varit något högre än förväntat under det första halvåret.

Banken har haft fortsatt låga räntemarginaler under det första halvåret, vilket är en effekt av en generellt låg marknadsräntenivå. Vi har inte kunnat kompensera det fullt ut med ökade volymer.

Sparbankens resultat

Åtvidabergs Sparbank fortsätter att visa ett stabilt resultat. Resultat före kreditförluster första halvåret 2020 uppgick till 6,9 Mkr (10,8 Mkr). Resultatutvecklingen är bra med tanke på ränteläget. Räntenettet är på samma nivå som 2019 medan provisionsnettot har försämrats mot föregående år. Kostnaderna är något högre jämfört med 2019, främst på ökad personal- och konsultkostnader. Kreditförluster redovisas från 1 januari 2018 enligt nytt regelverk, IFRS 9, och uppgår till -1,7 Mkr.

Räntenettet ökade med 1 % och uppgick till 17,9 Mkr (17,7 Mkr).

Provisionsintäkterna har minskat med 4 % till 11,0 Mkr (11,4 Mkr). Minskning har främst skett av provisionsintäkter från Swedbank Hypotek och från Indecap.

Med anledning av osäkerheten kring Corona-pandemins påverkan på ekonomin, har vi i år inte erhållit någon utdelning på sparbankens innehav av Swedbankaktier (fg år 2,9 Mkr).

De totala rörelsekostnaderna uppgick till 21,5 Mkr (20,0 Mkr), vilket är en ökning med 7,5 %. Personalkostnaderna har ökat med ca 0,7 Mkr, jämfört med motsvarande period föregående år och uppgår till 8,9 Mkr (8,2 Mkr).

Sparbankens ställning

Inlåning

Bankens inlåning från allmänheten har sedan årsskiftet ökat med 168 Mkr eller 9 % och uppgick vid halvårsskiftet till 2 089 Mkr. Marknadsvärdet på de totalt förmedlade volymerna till Robur Fonder och Swedbank Försäkring uppgick till 1 401 Mkr, vilket är en minskning med 30 Mkr sedan årsskiftet.

Utlåning

Utlåningen till allmänheten, efter avdrag för beräknade kreditförluster, har sedan årsskiftet ökat med 183 Mkr eller 13 %. Sparbankens låneportfölj i egen balans uppgick därmed vid periodens slut till 1 617 Mkr. Den totalt förmedlade lånestocken till Swedbank Hypotek och Swedbank Finans har minskat med 39 Mkr sedan årsskiftet och uppgår till 1 366 Mkr.

Affärsvolym

Den totala affärsvolymer (av sparbanken förvaltade och förmedlade volymer) uppgick vid periodens slut till 7 286 Mkr, vilket är en ökning med 331 Mkr eller 5 % sedan årsskiftet.

Likviditet

Bankens bokförda värde av kassa och banktillgodohavande uppgick 2020-06-30 till 247 Mkr. eller 10 % av balansomslutningen. Till bankens likviditet kan även medräknas placeringar i räntebärande värdepapper till ett värde av 99 Mkr samt inestående medel på skattekontot om 396 Mkr. Likviditeten får anses som betryggande.

Kapitaltäckning

Bankens kärnprimärkapitalrelation per 2020-06-30 är 24,6 %.

Affärsområden

Spara och Försäkra

Området Spara och Försäkra har haft en positiv utveckling under årets första halvår. Inlåning från allmänheten har ökat med 168 Mkr till 2089 Mkr. Det är en procentuell ökning med 9 %. Sedan motsvarande period förra året har inlåningen ökat med 229 Mkr eller 12 %.

Under året har det varit ett utflöde av sparande i ränte- och aktiefonder. Köp av fonder har gjorts med 64 Mkr, medan uttag/inlösen av fonder uppgick till 90 Mkr. Det innebär att nettoutflödet blev 26 Mkr. Marknadsvärdet på kundernas fondtillgångar har stigit med omkring 3 Mkr. Kundernas samlade tillgångar i bankens fonder uppgick den 30 juni till 1 049 Mkr.

Under året har kundernas sparande i försäkringar hos Swedbank Försäkring ökat. Köp av försäkringar har gjorts med 12 Mkr och utflödet har varit ca 9 Mkr. Detta innebär att nettoinflödet har varit ca 3 Mkr. Marknadsvärdet på kundernas försäkringar har sjunkit med omkring 10 Mkr. Förmögenhetsvärdet på kundernas försäkringar är per 30 juni 352 Mkr.

Låna

Kreditefterfrågan har varit stark under perioden. Utlåningen har ökat med 144 Mkr eller 5 % sedan årsskiftet. Den totala utlåningen uppgår till 2 984 Mkr, fördelade på 1 617 Mkr i den egna portföljen, 1 341 Mkr förmedlat till Swedbank Hypotek samt 26 Mkr i förmedlad volym till Swedbank Finans.

Information om risker och osäkerhetsfaktorer

I bankens verksamhet uppstår olika typer av risker som till exempel kreditrisker, marknadsrisker, likviditetsrisker och operativa risker. I syfte att begränsa och kontrollera risktagandet i verksamheten har bankens styrelse, som ytterst ansvarig för den interna kontrollen i banken, fastställt policyer och instruktioner för verksamheten. Dessa policyer och instruktioner revideras och fastställs årligen. Riskhanteringssystemet ska innehålla de strategier, processer och rapporteringsrutiner som är nödvändiga för att fortlöpande kunna identifiera, mäta, hantera, kontrollera och rapportera de risker som verksamheten är förknippad med. Sparbanken ska vidare införa de metoder och rutiner som krävs för att hantera de risker som hänför sig till bankens verksamhet. Risktagandet i banken ska vara lågt och begränsas inom ramen för vad som är ekonomiskt hållbart kopplat till bankens kapitalbuffert och långsiktiga kapitalmål. Styrelsen har fastställt en särskild policy som beskriver den riskaptit som ska forma bankens verksamhet och ge risklimiter som är gällande inom olika riskområden. Riskerna följs upp, analyseras och rapporteras av riskkontrollenheten i banken till styrelse och VD.

Under mars månad drabbades världen av covid-19-pandemin som negativt har påverkat hälsa och ekonomi i de flesta av världens länder. Efterfrågan på många varor och tjänster ha fallit kraftigt och leveranser inom och mellan länder har försvårats. Börser har fallit kraftigt för att därefter återhämta sig. Stor ekonomisk oro råder fortfarande. I Sverige har arbetslöshet och konkurser ökat i omfattning och BNP befars bli negativ för året. Samtidigt har de flesta länders regeringar inklusive den svenska agerat med kraftfulla ekonomiska insatser för att hantera en del av de ekonomiska konsekvenserna av pandemin. Vilken omfattning denna pandemi kommer att ha framöver på hälsa och ekonomi är mycket svårt att bedöma. Banken följer noggrant utvecklingen både i och utanför Sverige.

Sparbanken började 2018 tillämpa nya metoder och principer för redovisning av förväntade kreditförluster (IFRS 9). De nya principerna och metoderna tar sikte på att förutspå och mäta vilka kreditförluster som kan tänkas uppkomma i framtiden för den befintliga utlåningen både utifrån information som är känd per balansdagen och utifrån skattningar av framtida scenarion. Bankens rutin för reserveringar av förväntade kreditförluster bygger på att kunderna löpande åsätts uppdaterade riskklassificeringar. Utifrån dessa riskbedömningar arbetar banken med åtgärdsplaner med prioritering på de kunder som uppvisar förhöjd kreditrisk.

Sparbanken följer löpande den makroekonomiska utvecklingen. Detta inkluderar att definiera framåtblickande makroekonomiska scenarier för olika portföljsegment och en översättning av dessa till makroekonomiska prognoser. De makroparametrar som har störst betydelse för utvecklingen av förväntade kreditförluster för Sparbanken utgörs av förändringar i BNP, arbetslöshet, huspriser samt det allmänna ränteläget.

Eftersom reserveringarna för förväntade kreditförluster baserat sig på Sparbankens bedömning och prognos över den framtida utvecklingen av ett antal olika faktorer, så kännetecknas bedömningarna och reserverna av en hög grad av osäkerhet. Det framtida utfallet av konstaterade kreditförluster kan komma att överstiga eller understiga de reserver som redovisats under halvåret. För ytterligare information om redovisade kreditförluster, se resultaträkningen och noterna 5 och 6.

Coronapandemin

I ljuset av den pågående Coronapandemin ökar risk- och osäkerhetsfaktorerna i banken. Även om effekterna av pandemin har klarnat något jämfört med Q 1 så är den fullständiga effekten fortsatt svår att överblicka då vi sannolikt kommer se effekter av pandemin under lång tid framöver.

I följande stycke redogör banken för de väsentliga effekter som den pågående pandemin har haft under första halvåret 2020 samt de förväntade effekter som banken idag kan överblicka. Redogörelsen försöker överblicka bankens kontinuitet, kreditreserveringar, likviditet och kapitalisering.

Banken har fokuserat dels på en nära kontakt med kunderna för att hjälpa och stödja, dels på åtgärder som minskade risken för smittspridning bland personalen i syfte att säkerställa interna resurser för ett kontinuerligt arbete med stödjande insatser till kunderna.

De åtgärder som genomförts har lett fram till att banken kunnat bedriva sin verksamhet oavbrutet och med önskad kvalitet. Efter att vi initialt i pandemin upplevt stort behov av information, hjälp och stöd så ser vi nu att det avklingat och vi går sakta och säkert mot det som brukar kallas det nya normalläget där allt börjat rulla igång igen dock med de anpassningar som krävs då vi fortfarande är mitt i en pandemi.

Kreditreserveringar har ökat under perioden i spåren av Covid-19 och dess effekter främst för bankens företagskunder. Banken har under perioden kartlagt och strukturellt arbetat med kreditportföljen och de reserveringar som gjorts i enlighet med IFRS9 bedöms vara tillräckliga och något behov av ytterligare reserveringar ser vi inte idag.

Banken har löpande följt myndigheters och regeringens planerade stödåtgärder och har bland annat slutet avtal med Riksgälden om kreditgaranti för lån till företag som påverkats negativt av Coronapandemin. Banken har under första halvåret inte betalt ut något lån under det statliga lånegarantiprogrammet.

Banken har under första halvåret 2020 tagit del av två av de statliga åtgärderna som följd av pandemin. Det handlar dels om nedsatta arbetsgivaravgifter dels om lägre sjuklönekostnader. Sammantaget har dessa kostnadsminskningar inte någon väsentlig effekt på bankens resultat under perioden.

Händelser efter rapportperiodens utgång

Inga händelser av väsentlig betydelse har skett efter rapportperiodens utgång.

Nyckeltal

	Jan-juni 2020	Jan-juni 2019	Jan-dec 2019
Kärnprimärkapitalrelation ¹	24,6	26,1	26,6
Total kapitalrelation ²	24,6	26,1	26,6
Räntabilitet på eget kapital ³	2,6	3,7	5,1
K/I-tal före kreditförluster ⁴	0,76	0,65	0,67
K/I-tal efter kreditförluster ⁵	0,82	0,63	0,66
Reserveringsgrad för lån i steg 3 ⁶	29,2	70,2	77,7
Total reserveringsgrad ⁷	0,5	0,9	0,9
Kreditförlustnivå ⁸	0,2	0,0	0,0
Andel kreditförsämrade fordringar lån i steg 3 brutto ⁹	0,6	0,9	0,9

Definitioner nyckeltal

¹ Kärnprimärkapital i relation till totalt riskexponeringsbelopp.

² Total kapitalbas i relation till totalt riskexponeringsbelopp.

³ Rörelseresultat efter schablonskatt i relation till genomsnittligt eget kapital.

⁴ Totala kostnader före kreditförluster i relation till totala rörelseintäkter.

⁵ Totala kostnader i relation till totala rörelseintäkter.

⁶ Redovisade reserveringar för lånefordringar i steg 3 i relation till lånefordringar i steg 3 före avdrag för reserveringar.

⁷ Redovisade reserveringar för lånefordringar i relation till lånefordringar före avdrag för reserveringar.

⁸ Kreditförluster netto för lånefordringar (på årsbasis) i relation till utlåning till allmänheten och kreditinstitut efter reserveringar vid periodens utgång.

⁹ Kreditförsämrade fordringar brutto i relation till total utlåning till allmänheten.

Resultaträkning i sammandrag

<i>Tkr</i>	<i>Not</i>	Jan-Juni 2020	Jan-Juni 2019
Ränteintäkter beräknade enligt effektivräntemetoden		19 341	19 146
Räntekostnader		-1 445	-1 443
Räntenetto	<u>2</u>	17 896	17 703
Erhållna utdelningar		190	2 863
Provisionsintäkter	<u>3</u>	10 963	11 392
Provisionskostnader	<u>4</u>	-1 302	-1 210
Nettoresultat av finansiella transaktioner		50	46
Övriga rörelseintäkter		654	63
Summa rörelseintäkter		10 555	13 154
Allmänna administrationskostnader		-18 721	-17 135
Av- och nedskrivningar på materiella och immateriella anläggningstillgångar		-266	-276
Övriga rörelsekostnader		-2 539	-2 626
Summa kostnader före kreditförluster		-21 526	-20 037
Resultat före kreditförluster		6 925	10 820
Kreditförluster, netto	<u>5</u>	-1 690	522
Rörelseresultat		5 235	11 342
Bokslutsdispositioner			
Skatt på periodens resultat		-1 191	-1 939
Övriga skatter			
Periodens resultat		4 044	9 403

Rapport över totalresultat i sammandrag

Tkr

	Not	Jan-Juni 2020	Jan-Juni 2019
Periodens resultat		4 044	9 403
Övrigt totalresultat			
Poster som har omförts eller kan omföras till periodens resultat			
Förändringar i verkligt värde på finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via övrigt totalresultat		-168	521
Skatt hänförlig till poster som kan komma att omföras till periodens resultat		0	0
Poster som inte kan omföras till periodens resultat			
Förändringar i verkligt värde på egetkapitalinstrument värderade till verkligt värde via övrigt totalresultat		-3 254	-10 932
Skatt hänförlig till poster som inte kommer att omföras till periodens resultat		0	0
Periodens övrigt totalresultat		-3 422	-10 411
Periodens totalresultat		622	-1 008

Balansräkning i sammandrag

<i>Tkr</i>	<i>Not</i>	30 juni 2020	30 juni 2019
Tillgångar			
Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker		396	472
Belåningsbara statsskuldförbindelser m m		45 578	52 322
Utlåning till kreditinstitut		246 954	241 590
Utlåning till allmänheten	<u>6</u>	1 616 986	1 479 633
Obligationer och andra räntebärande värdepapper		53 235	31 193
Aktier och andelar		35 493	28 133
Aktier och andelar i intresseföretag		678	678
Materiella tillgångar			
- Inventarier		1 718	1 440
Aktuell skattefordran		8 644	10 472
Övriga tillgångar		396 971	317 238
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		8 184	11 545
Summa tillgångar		2 414 837	2 174 716
Skulder, avsättningar och eget kapital			
Skulder till kreditinstitut		-	4
In- och upplåning från allmänheten			
- Inlåning		2 089 282	1 860 237
Övriga skulder		1 889	1 779
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		6 994	6 369
Avsättningar			
- Övriga avsättningar		2 402	1 450
Summa skulder och avsättningar		2 100 567	1 869 839
Obeskattade reserver		161	241
Eget kapital			
Bundet eget kapital			
Reservfond		294 742	278 422
Fritt eget kapital			
Fond för verkligt värde		15 323	16 811
Periodens resultat		4 044	9 403
Summa eget kapital		314 109	304 636
Summa skulder, avsättningar och eget kapital		2 414 837	2 174 716

Not 1 Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport i sammandrag har upprättats i enlighet med bestämmelser i lagen (1995:1559) om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag 9 kap. och FFFS 2008:25 8 kap.

Tillämpade redovisningsprinciper och bedömningsgrunder i delårsrapporten överensstämmer med de som tillämpades i årsredovisningen för 2019.

Not 2 Räntenetto

<i>Tkr</i>	Jan - Juni 2020	Jan - Juni 2019
Ränteintäkter		
Utlåning till kreditinstitut	68	57
Utlåning till allmänheten	19094	19 315
Räntebärande värdepapper	262	46
Övriga	-83	-272
Summa	19 341	19 146
Räntekostnader		
Skulder till kreditinstitut	-3	-167
In- och upplåning från allmänheten	-1417	-1 248
Övriga	-25	-28
Summa	-1 445	-1 443
Summa Räntenetto	17 896	17 703

Not 3 Provisionsintäkter

<i>Tkr</i>	Jan - Juni 2020	Jan - Juni 2019
Betalningsförmedlingsprovisioner	1 920	1 897
Utlåningsprovisioner	3 943	4 423
Inlåningsprovisioner	186	198
Provisioner avseende utställda finansiella garantier	122	121
Värdepappersprovisioner	3 643	3 437
Övriga provisioner	1 149	1 316
Summa	10 963	11 392

Not 4 Provisionskostnader

<i>Tkr</i>	Jan - Juni 2020	Jan - Juni 2019
Betalningsförmedlingsprovisioner	-975	-1 010
Värdepappersprovisioner	-177	-66
Övriga provisioner	-150	-134
Summa	-1 302	-1 210

Not 5 Kreditförluster, netto

<i>Tkr</i>	Jan - Juni 2020	Jan - Juni 2019
Lån till upplupet anskaffningsvärde		
Förändring reserveringar - steg 1	-937	-65
Förändring reserveringar - steg 2	314	-18
Förändring reserveringar - steg 3	8 082	1 157
Summa	7 459	1 074
Periodens nettokostnad för konstaterade förluster	-8 182	-104
Inbetalt på tidigare konstaterade kreditförluster	283	158
Summa	-7 899	54
Kreditförluster avseende lån till upplupet anskaffningsvärde	-440	1 128
Låneåtaganden och finansiella garantiavtal		
Förändring reserveringar - steg 1	-167	-22
Förändring reserveringar - steg 2	-122	85
Förändring reserveringar - steg 3	-961	-669
Summa	-1 250	-606
Kreditförluster avseende låneåtaganden och finansiella garantiavtal	-1 250	-606
Summa kreditförluster	-1 690	522

Not 6 Utlåning till allmänheten

Förändringar i redovisat bruttovärde och förlustreserver

Tkr

	Ej kreditförsämrade		Kreditförsämrade Steg 3	Totalt
	Steg 1	Steg 2		
Redovisat bruttovärde				
Ingående balans per 1 januari 2020	1 289 234	147 404	12 047	1 448 685
Utgående balans per 30 juni 2020	1 493 032	125 508	5 965	1 624 505
Förlustreserver				
Ingående balans per 1 januari 2020	1 098	3 605	10 212	14 915
Nya finansiella tillgångar	458	564	26	1 047
Bortbokade finansiella tillgångar	-55	-236	-8 092	-8 383
Förändrade riskvariabler (EAD, PD, LGD)	-141	-1 022	-83	-1 246
Förändringar i makroekonomiska scenarier	669	758	3	1 431
Förändringar pga. expertutlåtanden (manuella modifieringar och individuella bedömningar)				0
Överföringar mellan steg under perioden				
från steg 1 till steg 2	-219	497		278
från steg 1 till steg 3	-19		576	558
från steg 2 to steg 1	188	-807		-619
från steg 2 to steg 3		-68	183	115
från steg 3 to steg 2	-		-	0
från steg 3 to steg 1	37		-612	-576
Valutakursförändringar	-	-	-	
Utgående balans per 30 juni 2020	2 017	3 290	2 212	7 519
Bokfört värde				
Ingående balans per 1 januari 2020	1 288 136	143 799	1835	1 433 769
Utgående balans per 30 juni 2020	1 491 016	122 218	3 752	1 616 986
	Steg 1	Steg 2	Steg 3	
Redovisat bruttovärde				
Ingående balans per 1 januari 2019	1 284 127	181 202	14 486	1 479 816
Utgående balans per 30 juni 2019	1 324 480	159 261	10 106	1 493 847
Förlustreserver				
Ingående balans per 1 januari 2019	1 241	3 736	10 038	15 015
Nya finansiella tillgångar	234	14	1	249
Bortbokade finansiella tillgångar	-76	-374	-37	-488
Förändrade riskvariabler (EAD, PD, LGD)	48	-467	-190	-609
Förändringar i makroekonomiska scenarier	64	63	7	133
Förändringar pga. expertutlåtanden (manuella modifieringar och individuella bedömningar)			132	132
Överföringar mellan steg under perioden				
från steg 1 till steg 2	-348	1 255		907
från steg 1 till steg 3	0		0	0
från steg 2 to steg 1	115	-495		-379
från steg 2 to steg 3		-3	41	38
från steg 3 to steg 2		26	-127	-101
från steg 3 to steg 1	28		-712	-684
Valutakursförändringar	0			0
Övrigt	0	0		0
Utgående balans per 30 juni 2019	1 306	3 754	9 154	14 214
Bokfört värde				
Ingående balans per 1 januari 2019	1 282 886	177 467	4 448	1 464 800
Utgående balans per 30 juni 2019	1 323 174	155 507	952	1 479 633

Redovisat bruttovärde och förlustreserv - branschfördelning

30 juni 2020

30 juni 2019

<i>Tkr</i>	Redovisat bruttovärde	Förlustreserv	Redovisat nettovärde	Redovisat bruttovärde	Förlustreserv	Redovisat nettovärde
Utlåning till allmänheten						
Privatkunder						
Bolån	668 621	1 656	666 965	655 312	1 603	653 709
Övrigt	223 430	465	222 965	157 075	625	156 450
Företagskunder						
Jordbruk, fiske, skog	261 279	723	260 556	186 042	665	185 378
Tillverkning	41 823	536	41 287	44 046	559	43 487
Offentlig sektor	33 818	120	33 698	28 054	55	27 999
Bygg	41 203	150	41 053	52 590	215	52 375
Detaljhandel	53 565	533	53 032	51 156	5 579	45 577
Transport	13 556	397	13 159	18 421	726	17 695
Hotell och restaurang	22 884	463	22 421	13 409	336	13 073
Informationsteknologi	3 294	18	3 277	4 855	18	4 837
Bank och försäkring	5 156	199	4 956	5 176	32	5 144
Fastighetsförvaltning	160 863	1 588	159 274	160 445	420	160 025
Tjänstesektor	40 187	233	39 954	47 017	95	46 923
Övrig utlåning till företag	54 827	435	54 391	70 247	3 286	66 961
Summa utlåning till allmänheten	1 624 504	7 519	1 616 986	1 493 847	14 214	1 479 633

Redovisat bruttovärde och förlustreserv per steg

<i>Tkr</i>	30 juni 2020	30 juni 2019
Utlåning till allmänheten, privatkunder		
Steg 1		
Redovisat bruttovärde	827 686	738 164
Förlustreserver	-237	-268
Bokfört värde	827 449	737 896
Steg 2		
Redovisat bruttovärde	62 614	72 193
Förlustreserver	-746	-809
Bokfört värde	61 868	71 384
Steg 3		
Redovisat bruttovärde	1 751	2 031
Förlustreserver	-1 138	-1 155
Bokfört värde	613	876
Totalt bokfört värde		
Utlåning till allmänheten, företagskunder		
Steg 1		
Redovisat bruttovärde	665 348	586 316
Förlustreserver	-1 779	-1 038
Bokfört värde	663 569	585 278
Steg 2		
Redovisat bruttovärde	62 553	87 068
Förlustreserver	-2 544	-2 946
Bokfört värde	60 009	84 122
Steg 3		
Redovisat bruttovärde	4 552	8 075
Förlustreserver	-1 074	-7 998
Bokfört värde	3 478	77
Totalt bokfört värde		
Totalt		
Redovisat bruttovärde steg 1	1 493 034	1 324 480
Redovisat bruttovärde steg 2	125 167	159 261
Redovisat bruttovärde steg 3	6 303	10 106
Totalt redovisat värde, brutto	1 624 504	1 493 847
Förlustreserver steg 1	-2 016	-1 306
Förlustreserver steg 2	-3 290	-3 755
Förlustreserver steg 3	-2 212	-9 153
Totalt förlustreserver	-7 519	-14 214
Totalt bokfört värde, utlåning till allmänheten	1 616 986	1 479 633
Andel steg 3 lån, brutto, %	0,4%	0,7%
Andel steg 3 lån, netto, %	0,5%	1,3%
Förlustreserver kvot steg 1 lån	-0,1%	-0,1%
Förlustreserver kvot steg 2 lån	-2,6%	-2,4%

Not 7 Finansiella tillgångar och skulder

30 juni 2020

Tkr

	Redovisat värde			Verkligt värde
	Verkligt värde	Initialt identifierade till verkligt värde	Upplupet anskaffnings värde	Verkligt värde via övrigt totalresultat
				Skuld-instrument
Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker			396	396
Belåningsbara statsskuld förbindelser m m				45 578
Utlåning till kreditinstitut			246 954	246 954
Utlåning till allmänheten			1 616 986	1 616 986
Obligationer och andra räntebärande värdepapper				53 235
Aktier och andelar				36 171
Övriga tillgångar			405 615	405 615
Upplupna intäkter			8 184	8 184
			2 278 135	98 813
				36 171
				2 413 119
In- och upplåning från allmänheten			2 089 282	2 089 282
Övriga skulder			1 036	1 036
Upplupna kostnader			1 609	1 609
			2 091 927	2 091 927

30 juni 2019

	Redovisat värde			Verkligt värde
	Verkligt värde	Initialt identifierade till verkligt värde	Upplupet anskaffnings värde	Verkligt värde via övrigt totalresultat
				Skuld-instrument
Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker			472	472
Belåningsbara statsskuld förbindelser m m				52 322
Utlåning till kreditinstitut			241 590	241 590
Utlåning till allmänheten			1 479 633	1 479 633
Obligationer och andra räntebärande värdepapper				31 193
Aktier och andelar				28 811
Övriga tillgångar			327 710	327 710
Upplupna intäkter			11 545	11 545
			2 060 950	83 515
				28 811
				2 173 276
Skulder till kreditinstitut			4	
In- och upplåning från allmänheten			1 860 237	1 860 237
Övriga skulder			827	827
Upplupna kostnader			1 578	1 578
			1 862 642	1 862 642

Not 8 Närstående

Spar Tjänster i Linköping AB

Tkr	Transaktionsvärde för de sex månader som avslutades		Utestående mellanhavanden	
	30 juni 2020	30 juni 2019	30 juni 2020	30 juni 2019
Kostnader				
Inköp av administrativa tjänster	3 359	2 831	596	475

Alla utestående mellanhavanden med dessa närstående kommer att regleras i kontanter inom sex månader från balansdagen.

Not 9 Kapitaltäckning

Kapitalbas

	30 juni 2020	30 juni 2019
<i>Kärnprimärkapital: instrument och reserver</i>		
Reservfond	294 742	278 422
Balanserad vinst eller förlustn(efter övergång till IFRS 9)	0	0
Fond för verkligt värde	15 323	16 811
Kärnprimärkapital före lagstiftningsjusteringar	310 065	295 233
<i>Kärnprimärkapital: lagstiftningsjusteringar</i>		
Värdejustering p g a kraven för försiktig värdering	-134	-112
Innehav i kärnprimärkapitalinstrument i den finansiella sektorn i vilka sparbanken <i>inte</i> har en väsentlig investering (belopp över tröskelvärdet på 10,00 procent)	-4 406	0
Sammanlagda lagstiftningsjusteringar av kärnprimärkapital	-4 540	-112
Kärnprimärkapital	305 525	295 121
Primärkapital		
Supplementärt kapital		
Totalt Kapital	305 525	295 121

Kapitalrelationer, buffertar mm

	30 juni 2019	30 juni 2018
Totala riskvägda tillgångar	1 240 721	1 131 232
Kärnprimärkapitalrelation	24,62%	26,09%
Primärkapitalrelation	24,62%	26,09%
Total kapitalrelation	24,62%	26,09%
Buffertkrav	2,50%	4,50%
<i>varav kapitalkonserveringsbuffert</i>	2,50%	2,50%
<i>varav kontracyklisk kapitalbuffert</i>	0,00%	2,00%
Kärnprimärkapital tillgängligt att använda som buffert	16,62%	18,09%
Totalt internt bedömt kapitalbehov	161 277	162 846
Bruttosoliditet	11,70%	12,74%

Kapitalkrav och riskvägt exponeringsbelopp

	30 juni 2020		30 juni 2019	
	Kapitalkrav	Riskvägt exponeringsbelopp	Kapitalkrav	Riskvägt exponeringsbelopp
Kreditrisk enligt schablonmetoden				
Exponeringar mot nationella regeringar och centralbanker				
Exponeringar mot delstatliga eller lokala självstyrelseorgan och myndigheter				
Enheter inom den offentliga sektorn				
Exponeringar mot institut	4 043	50 539	3 964	49 551
<i>Varav motpartsrisk</i>				
Exponeringar mot företag	28 739	359 234	25 233	315 412
Exponeringar mot hushåll	35 678	445 971	32 824	410 301
Säkrade genom panträtt i fast egendom	18 983	237 282	17 612	220 153
Fallerade exponeringar	465	5 812	161	2 018
Exponeringar i form av säkerställda obligationer	427	5 338	250	3 121
Aktieexponeringar	2 633	32 907	2 514	31 423
Övriga poster	322	4 029	285	3 567
Summa för exponeringar som redovisas enligt schablonmetoden	91 290	1 141 112	82 843	1 035 546
Summa exponeringsbelopp för marknadsrisk				
<i>Operativ risk</i>				
Operativ risk enligt basmetoden/schablonmetoden	7 969	99 609	7 649	95 611
Summa exponeringsbelopp för operativ risk	7 969	99 609	7 649	95 611
Kapitalkrav för kreditvärdighetsjusteringsrisk enligt schablonmetoden	0	0	6	75
Summa riskvägt exponeringsbelopp och kapitalkrav	99 259	1 240 721	90 498	1 131 232

Åtvidaberg 21 augusti 2020

Christian Ottosson

VD

Delårsrapporten har inte granskats av Sparbankens revisorer